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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Martin Henriksen (DF) har den 23. september 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 113(alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål 113: 

 

Hvordan ser ministeren på den stigende islamisering i samfundet, og bekymrer 

det ministeren, at udviklingen vil fortsætte, medmindre regeringen og Folketinget 

begrænser tilstrømningen til Danmark fra muslimske lande? 

 

Svar: 
Regeringen ønsker en stram og konsekvent udlændingepolitik i erkendelse af, at Danmark 

skal kunne følge med for at kunne sikre en vellykket integration. Kravene for udlændinge, 

der har ringe forudsætninger for at blive integreret i det danske samfund vil blive stram-

met, ligesom der bl.a. vil blive stillet nye og skærpede krav til udlændinge, der ønsker 

permanent ophold eller dansk indfødsret. Desuden har regeringen allerede indført inte-

grationsydelsen, som forventes at have indflydelse på antallet, der søger asyl i Danmark, 

og som samtidig vil give nyankomne udlændinge et større incitament til at arbejde og blive 

integreret i det danske samfund.  

 

Derudover præsenterer regeringen et udkast til et styrket integrationsprogram ved års-

skiftet og vil senere fremlægge en plan til at forbedre indsatsen i ghettoområderne. Det er 

uacceptabelt, at der lever mennesker i parallelsamfund efter normer, som er i strid med 

de gældende normer og regler i Danmark. Der skal slås konsekvent ned på enhver tendens 

til øget islamisering, hvilket de ovennævnte tiltag og den fortsatte indsats mod radikalise-

ring vil bidrage til. Lad mig dog til sidst for god ordens skyld gøre opmærksom på, at der 

ikke altid kan sættes lighedstegn mellem muslimer og det at være islamist.  

 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Henrik Thomassen 
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